hilariter ex animo præbeat. Quoniam certum eft, tanto facilius ca, quæ quifque à deo

propoſcerit, conſequi poſſe, quanto & ipſe libentius hominibus recte poſtulata con

cefîèrit. Quo circa ego Sigiraed, rex Cantiæ, tibi venerabili Earduulfo epifcopo, ut di

ligenter poftulafti, aliquam particulam terræ juris mei, id eft, quafi unius & femis

jugeri, in civitate Hrofi, ad augmentum monafterii tui æternaliter poflidendam concedo

ac defcribo, cum omnibus fcilicet ad eam pertinentibus rebus. Hæc autem terrula ab

aquilonali parte monaſterii tui jacet, et pertingit ufque ad feptentrionalem murum

præfatæ civitatis, intra terras videlicet quas antea ab oriente & occidente pofedifti, čo

ideo hæc tibi fatis accommoda, quia in medio jacebat. Si quis autem cofitra hanc do

nationem meam aliquando venire invido malivoloque animo temptaverit, fit in præſenti

„ feparatus a communione fanétæ æcclefiæ Chrifti, & in futuro à focietate San&torüm om

nium fegregatus. Manentem hanc Kartulam in fua femper firmitate figno dominicæ

crucis roboravi, & idoneos teftes ut & id ipfum facerent, adhibui. Ä&tum indi&t.

xv. anno dominicæ incarnationis DCCLXII.

»K Ego Sigiraed rex Cant*. hanc donationem meam figno fan&tæ crucis robo

IaᎳ1. -

Ego Eadberht rex Cans. confentiens propria manu confirmavi. -

Ego Bregouuine archiepifcopus confenfi & fubfcripfi.

Ego Aldhuun abbas ſubſcripſi.

a Signum manus Suuithuun.

Signum manus Aethilhuun.

Signum manus Efhi.

Signum manus Egbaldi.

Signum manus Uuighaad.

Signum manus Bunan.

Signum manus Heabeorhti.

Signum manus Tudheah,—E. Textu Roffen.

f

i
Carta Eardulfi regis Cantuariorum de pafcuis porcorum.

N nomine dei fummi. Multi quidem in hoc feculo conftitutionem & narrationem

antiquorum pro hujus vitæ favore & concupifcentia depravare conati funt, qui iftius

ærumni feculi laudem quærunt, & multo magis hominibus placere quam deo diligunt,

ficut

[ 16 J

:

ficut ipfe procurator, nomine Uualhhun, contra epifcopum Hrofenfis ecclefiæ fine inter

miffione congreffum difcrimini fecit, circa porcorum pafcua in ' filba, quæ appellatus

eſt Caeſtruuarouualth. E Iccirco Ego Earduulfus, rex Cantuariorum, 'confîêtionem

eorum ad nichilum redigo, quia coram teftibus & optimatibus meis concedo ad ec

clefiam * Sanétæ Andræ, pro remedio animæ meæ atque meorum (3) patruum xii.

greguum porcorum ad ferbandum in publicis locis, id eft, ut incoli nominandi dicunt,

Holanfpic, * alius Paetlanhryge, tercius Lindhryge. Hoc autem numerus x 1 1. grcgumi

in iflis tribus partibus fingulariter in uno quoque teneatur. Si quis vero, quoù äbfit,

heredum meorum hanc donationem infringere aut minuere præfumat, fciat fé ab omni

potenti deo, & a fanétorum Angelorum confortio feparatum, & in æterna perditione

damnatum, manente hac donatione mea, in fua nichilominus firmitate perfeveret.
Anno ab incarnatione Chrifti DccLxII. indi&s. xv. -

P* Ego Earduulfus, rex Cantuariorum, fupradiéta omnia volens s confirmavi, & ſig

num fanétæ crucis impreffi. - -

* Ego Cuthberchtus, gracia dei archiepifcopus, ad petitionem Earduulfi epifcopi

confenfi & fubfcripfi. - -

»3 Ego Aethilberchtus, rex Cantiæ, confenfi & fubfcripfi.

+ Ego Balthard conſenfi & ſubſcripfi.

ººk Ego Duunuualla ſubſcripfi.

Ego Aethelhun ſubſcripſi.

Ego Alidbertht ſubſcripfi.

Ego Ruta fubfcripfi.

Ego Folcuuine ſubſcripſi.

Ego Uuiohtbrord ſubſcripfi.

Ego Balthhard ſubſcripfi.

Ego Badoheard ſubſcripfi.

Ego Beagnoth ſubſcripſi.

Ego Uualhhun fubfcripfi.–E. Textu Rofěn.|
*

Carta Egeberti regis Cantiae de terra intra caſtelli mænia.

Ꮠ I N nomine fummi Salvatoris & domini noftri, qui ubique difponit omnia. Ego

Ecberhtus, rex Cantiæ, tibi Eardulfo, meo fideliffimo miniftro atque epifcopo,

tuæ peticioni affenfum præbui, cum confenfu fcilicet venerandi archiepifcopi Genberti,

qui michi in omnibus carus eft, necnon & principum meorum, trado terram intra caf

telli moenia fupra nominati, id eft, Hrofifceftri, unum viculum cum duobus jugeribus

adjacentem plateæ, quæ terminus à meridie hujus terræ, quam tibi modo in præfenti

poffidendam habendamque, & cuicunque volueris te vivente feu moriente dare, æterna

liter perdono. Si quis autem hanc donationem meam invido malivoloque infringere

temptaverit animo, fit feparatus in hoc feculo â participatione corporis & fanguinis

domini noftri Ihefu Chrifti, & in futuro à cœtu omnium Sanétorum fegregatus, nifi

antea fuam præfumptionem digna fatisfaétione correxerit. Manentem hanc Kartulam in

fua femper ftabilitate, fuprafcriptam donationem meam figno fanétæ crucis Chrifti con

firmare curabo, & alios religiofos viros ut & ipfum agerent adhibui, quorum nomina

cum fignaculis dominicæ crucis intra tenentur. Actum anno dominicæ incarnationis,

DCCLXV.

>{< Ego Egeberhtus, rex Cantiæ, hanc donationem meam figno fan&læ crucis robo

rare curabo.

>{< Ego Genberhtus, gracia dei archiepifcopus, confenfi & fubfcripfi.

» « Ego Badenos epifcopus confenfi & fubfcripfi.

»H* Signum manus Uban.

>{< Signum manus Udan.

»H< Signum manus Aldhun.